
PROVIDENCIA, 1 2 DI C 2025 

EX.Nº / IB9 / VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- La Ordenanza N° 177 de 21 de enero de 2019, sobre "ESTACIONAMIENTOS 
CONTROLADOS EN LAS VÍAS PÚBLICAS DE LA COMUNA". -

2.- El artículo 2º del Titulo I de Los Estacionamientos y su Regulación, de la Ordenanza N°177 de 21 de enero 
de 2019, sobre "ESTACIONAMIENTOS CONTROLADOS EN LAS VÍAS PÚBLICAS DE LA COMUNA".-

3.- El Memorándum N°21.740 de 5 de diciembre de 2025 de la Dirección de Tránsito y Transporte Público.-

DECRETO: 

1. - Fíjanse los siguientes bloques horarios de explotación de los estacionamientos controlados en las vías 
públicas de la comuna, como a continuación se indica: 

➔ TIPO A: 
DIAS HORA DE INICIO HORA DE TERMINO 

Lunes a viernes 9:00 20:00 
Sábado 9:00 14:00 

Nota: Se exceptúan los días feriados 

➔ TIPO B 
DIAS 1 HORA DE INICIO 1 HORA DE TERMINO 

Lunes a viernes 1 9:00 1 18:00 
Nota: Se exceptúan los días feriados 

➔ TIPO C 
DIAS HORA DE INICIO HORA DE TERMINO 

Lunes a miércoles 10:00 24:00 
Jueves, viernes y sábado 10:00 02:00 

Domingo 11 :00 18:00 
Nota: Se exceptúan los días feriados 

➔ TIPO D 
DIAS HORA DE INICIO HORA DE TERMINO 

Lunes a miércoles 18:00 24:00 
Jueves y viernes 18:00 02:00 

Sábado 10:00 02:00 
Domingo 11 :00 18:00 

Nota: Se exceptúan los días feriados 

➔ TIPO E 
DIAS HORA DE INICIO HORA DE TERMINO 

Lunes a viernes 9:00 24:00 
Sábado 9:00 14:00 

Nota: Se exceptúan los días feriados 

2.- Asígnense los bloques horarios del número precedente a las calles que a continuación se indican: 

Nº CALLE TRAMO 
HORARIO 

OPERACIÓN 

1 Alfredo Barros Errázuriz Carlos Antúnez 1 Pedro de Valdivia A 

2 Juana de Arco Pedro de Valdivia 1 Guardia Vieja A 

______________ ;V-v-Lf7 
Q Pedro de Va ldivia 963 \. +56 2 2654 3200 



IY Providencia 
·:::--· 114 ~ 

Secretaría Municipal 

HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX N º /'::/, {9~ / DE 2025.-. 
3 Guardia Vieja Juana de Arco Europa 
4 Europa Oriente Guardia Vieja Pedro de Valdivia 
5 Europa Poniente Pedro de Valdivia Marchant Pereira 
6 Jorge lsaacs Guardia Vieja Ricardo Lyon 
7 Darío Urzúa Poniente Marchant Pereira Eliodoro Yáñez 
8 Antonio Varas Dr. Solís de Ovando Eliodoro Yáñez 
9 Federico Froebel Antonio Varas Matilde Salamanca 
10 Mar del Plata Pedro de Valdivia Ricardo Lyon 
11 Valenzuela Castillo Miguel Claro Matilde Salamanca 
12 Antonio Varas Dr. Solís de Ovando Dr. Luis Middleton 
13 Antonio Varas Valenzuela Castillo Federico Froebel 
14 Dr. Luis Middleton Carlos Antúnez Antonio Varas 
15 José Manuel lnf ante Norte Providencia Eliodoro Yáñez 
16 Román Díaz Alférez Real Cano y Aponte 
17 Cano y Aponte Joel Rodríguez José M. lnf ante 
18 José Manuel lnf ante Sur Dr. Hernán Alessandri Cano y Aponte 
19 Monseñor Carlos Casanueva Los Navegantes El Comendador 
20 Fernando Manterola Oriente Calle del Arzobispo Magallanes 
21 Fernando Manterola Centro Magallanes Capellán Abarzua 
22 Fernando Manterola Poniente Capellán Abarzua Ruiz de Gamboa 
23 Magallanes Bella vista Santa María 

24 Emeterio Larraín Bunster El Cerro Los Conquistadores 

25 Torre Santa María Los Conquistadores El Cerro 
26 Joel Rodríguez Cano y Aponte José M. Infante 
27 Capellán Abarzúa Bella vista Santa María 
28 Mallinkrodt Oriente Nueva Dardignac Bellavista 

29 Mallinkrodt Poniente Antonia López de Bello Bella vista 
30 Providencia Poniente Los Leones Holanda 

31 Providencia Centro Holanda Luis Thayer Ojeda 
32 Holanda Centro Providencia San Pío X 
33 Holanda Sur San Pío X Lota 
34 Hernando De Aguirre San Pio X Lota 
35 San Pío X Oriente Hernando de Aguirre Luis Thayer Ojeda 

36 San Pío X Centro Luis Thayer Ojeda Holanda 

37 San Pío X Poniente Holanda Los Leones 

38 Lota Poniente Suecia Los Leones 
39 Lota Oriente Los Leones Holanda 

40 Josué Smith Solar Carmen Sylva Lota 

41 Adelaida la Fetra Los Leones Josué Smith Solar 

42 Dr. Carlos Charlin Poniente Almte. Pastene Gral. Calderón 

43 Dr. Carlos Charlin Oriente Gral. Calderón Antonio Bellet 

44 Antonio Bellet Norte Andrés Bello Pérez Valenzuela 

45 Antonio Bellet Sur Pérez Valenzuela Providencia 

46 Pérez Valenzuela Oriente Padre Mariano Antonio Bellet 

47 Pérez Valenzuela Centro Antonio Bellet Gral. Calderón 

48 Padre Mariano Andrés Bello Feo. A .Encina 

49 Almirante Pastene Andrés Bello Pérez Valenzuela 

50 Pérez Valenzuela Séptimo de Línea Andrés Bello 

51 Manuel Montt Andrés Bello Pérez Valenzuela 

52 Italia poniente Francisco Bilbao Marín 

53 Italia poniente Marín Santa Isabel 

54 Italia poniente Santa Isabel Caupolicán 

55 Italia oriente Caupolicán Santa Isabel 

A 
A 
B 
A 
B 
A 
B 
B 
B 
A 
B 
A 
B 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
B 
B 
A 
A 
D 
c 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 

A 
A 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
c 
c 
e 
c 

____________________ 0--f7-J7J7 



Providencia 
·:=.-· //~ ~ 

Secretaría Municipal 

. . HOJA N º 3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX N° { f8(j_ I DE 2025 -
56 Italia oriente Santa Isabel Marín 

57 Italia oriente .. .. Marín .. Luis Montaner 

58 Condell poniente Francisco Bilbao Alfredo Rioseco 
59 Condell poniente Alfredo Rioseco Abelardo Pizarro 
60 Condell poniente Marín Claudio Arrau 
61 Condell poniente Claudio Arrau Santa Victoria 
62 Condell poniente Santa Victoria Santa Isabel 
63 Condell poniente Santa Isabel Caupolicán 
64 Condell oriente Caupolicán Santa Isabel 
65 Condell oriente Santa Isabel Marín 
66 Condell oriente Marín Francisco Bilbao 
67 Caupolicán Condell Italia 
68 Caupolicán Italia Girardi 
69 Luis Montaner Italia Salvador 
70 Almirante Simpson Ramón Carnicer Vicuña Mackenna 
71 Ramón Carnicer Providencia Eulogia Sánchez 
72 Bustamante Juana de Lestonac Providencia 
73 Bustamante Rancagua Juana de Lestonac 
74 Condell Providencia Rancagua 
75 Madre Victoria Larrocque Condell Sin Salida 
76 Vicuña Mackenna Eulogia Sánchez Almirante Simpson 

77 De la Ollería Rafael Cañas Huelén 
78 Rafael Cañas Providencia De la Ollería 
79 Román Díaz Providencia Eliodoro Yáñez 
80 Huelén Poniente De la Ollería Providencia 
81 Huelén Oriente De la Ollería Providencia 

82 General Bari General Salvo Norte General Salvo Sur 
83 General Parra José M. lnf ante General Salvo 

84 General Salvo José M. Infante Providencia 

85 Almi rante Zegers General Salvo José M. Infante 

86 Torres de Tajamar Huelén Providencia 

87 Bravo Eliodoro Yáñez ./ José M. Infante 

/ -, ~ Q DE p1yi , 
Anotese, 1quese ✓. h1vese.-

~\0 ~.,,. º«--
1 (J --¡, 

)J
3~-s~~~A~lO ~i 
* \· U ~ 

lt\t\• U.A ~ ' RIA ~ EL E LA .. ~.~ ~UIJAD 
~f Secret .j~~"' 

»."MJC/MRMQ!cbo. -
Distribución: 
Dirección de Tránsito y Transporte Público 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Fiscalización 
19 º Comisaría de Carabineros 
Archivo 3 65. 1./) 
Decreto en trámite Nº __ ____.f:,_1/• 

J ~ L 
Ale de 7 

c 
c 
e 
c 
e 
c 
c 
e 
c 
c 
c 
e 
c 
c 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

____________________ JlFu7-[7 


